⁴⁰) *Annatarum solutionem, говоритъ про Іоанна Ціаконій, triennalem indixit continuavit frequentissimasque Episcoporum translationes fecit quare infinitum pene Thesavrum coegit. Сіас. р. 692.*

болѣе ежегодныхъ доходовъ, которые всякимъ епископомъ, аббатомъ или священникомъ должны были быть доставляемы въ папскую кассу одинъ разъ въ годъ и притомъ впередъ. Черезъ это бѣдные люди были отстранены отъ высшихъ церковныхъ должностей, и клиръ былъ поставленъ въ такое положеніе, что долженъ былъ вступать въ должность, обремененный долгами. Для нѣкоторыхъ епископовъ аннаты простирались до 25000 гульденовъ. *Primos fructus unius anni*, говорить объ аннатахъ Дитрихъ Нимскій, *omnium ecclesiarum cathedralium et abbatiarum vacantium suae camerae reservavit* (Папа), *ita quoad quicumque ex tunc in Archiepiscopum vel Episcopum vel abbatem per eum promoveri voluit, ante omnia cogebatur solvere primos fructus ecclesiae vel monasterii, cui praefici voluit, etiamsi nunquam possessionem ejusdem consequi posset, de quo ipse Bonifacius* (рѣчь идетъ о Бонифаціи IX, но, разумѣется, такъ поступалъ не одинъ онъ, а и его предшественники, равно какъ и преемники) *penitus non curabat, imo saepe dicebat, utinam non adipiscatur possessionem ecclesiae vel monasterii hujus modi, ut iterum de alio rursus pecuniam extorqueret. Dicti autem primi fructus per ipsum aestimati fuerunt ad triplum illius quod in litteris camerae Apostolicae pro communi servitio solvendo taxata fuerunt* (Theod. a Niem de Schismate lib II с. 7). Особенно яркими красками рисуется Клеманжи церковныя нестроения во Франціи при Климентѣ VII и открытую продажу и покупку церковныхъ должностей. *Me praeterire, пишеть онъ, non decet, quantam et quam abominabilem fornicationem Papa et hi sui fratres cum saeculi principibus inierint* (неприлично молчать мнѣ о томъ, какое постыдное любодѣйство творилъ папа съ своею братіею со властями вѣка своего.) *Namque ut sua dominia, imo ve-*

rius ut suam tyrannidem, omnibus nec injuria supra modum invisam inconcussa stabilitate confirmare possent, sicque tuto, quodcunque libitum esset peragere temporalium principatum, ad quorum se imitationem componere utque conformare in animum induxerant, captare amicitias, favoresque conquirere, quacunque possent industria studuerunt: nunc multa beneficiorum his, pro quibus exegissent largitione, nunc xeniis et donis nunc promissis uberrimis, saepe assentationibus et guathonicae doctrina versutiis, fraudulentis. (Ибо они, чтобы незыблемо укрѣпить свое господство, скорѣе тиранию, всѣми справедливо ненавидимую, и чтобы удобно было всѣмъ распорядиться по своему усмотрѣнію, старались заручиться дружбою земныхъ властителей, къ настроенію которыхъ ловко приспособлялись; происками, подарками, богатыми обѣщаніями, грубою лестью, хитростью, низкимъ блюдолизничествомъ они захватили въ свои руки громадное количество бенефицій). Itaque ne longum faciam, adeo se et Ecclesiam universalem eorum arbitrio subjecerunt atque dederunt, ut vix aliquam parvulam praebendam, nisi eorum mandato vel consensu, in provinciis eorum tribuere ausi essent. (Кратко сказать, папа съ своими приближенными настолько подчинился самъ и подчинилъ церковь произволу свѣтской власти, что безъ ея согласія стало невозможно опредѣленіе даже въ малый какой-либо приходъ). Si Episcopus aliquis obierat, si Decanus vel Praepositus, vel alia quae libet persona Ecclesiastica: quis in demortui locum surrogari appetens, non prius ad Regem quam ad Papam ibat? imo vero quis ita insanus, ut absque rigis litteris ad Papam postulaturus accederet? Mirabile dicturus sum et quanquam vix credibile, verum tamen. Si quis Papae necessarius, propinquus familiaris, aut quilibet alio titulo dilectissimus